








　 印のコースは限定解除コースです。（審査）

産業系車両コース料金表

産業系車両コースの技能予約は･･･

通常オプション料金　￥22,000

2025.4 ～

技能無断キャンセル技能当日キャンセル ￥2,200

仮免許試験手数料 ￥1,800

　￥1,100

【その他必要な料金】

８ｔ限定
中型免許

５ｔ限定
準中型免許

普通免許

免許種類 普通免許の取得時期

●普通免許の取得時期による免許の違い ●免許取得条件と重量制限

2007 年 6 月 1 日まで

2007 年 6 月 2 日～
2017 年 3 月 11 日

2017 年 3 月 12 日～現在

仮免許交付手数料 ￥1,100

※ 教習料金は入所日の前日までにご入金下さい。

※ お支払方法は、現金一括・銀行振込・PayPay・LINE Pay・提携ローンのい
ずれかです。 （クレジットカードはご利用いただけません。）

※ 「補習料」「再検定料」「キャンセル料金」は卒業時にお支払い頂きます。

※ 途中解約の場合は、当社規定により未受講分の料金を返金させて頂きます。

※ 以前に当所をご卒業頂いた方は、割引制度がございます。
お申し込み時にお申し出下さい。

普通ＭＴ

５ｔ限定準中型ＭＴ

準中型

８ｔ限定中型ＭＴ

中型

大型

準中型 中型 大型 大型特殊 けん引

¥171,750 ¥348,850

¥95,700 ¥286,700

¥227,300

¥7,700

¥7,700

¥6,600

¥6,600

¥6,600

¥6,600

¥5,500引き

¥6,600

¥6,600

¥9,900

¥9,900

技能補習料

再検定料

デイタイム割！デイタイム割！

フルオーダー予約！

教習料金 教習料金 教習料金

車両総重量 7.5トン
4.5トン

11トン
6.5トン最大積載量

3.5トン
2トン

普通自動車

１８歳以上 １８歳以上 ２０歳以上 普通免許等
保有２年以上

普通免許等
保有３年以上２１歳以上

準中型自動車 中型自動車 大型自動車

普通免許 準中型免許 中型免許 大型免許

技 ＝技能時限数

＝学科時限数学

所持免許
教習コース

¥95,700
技 6 0学

技 26 1学

技 20 0学

技 14 0学

審

¥5,500引き ¥11,000引き
教習料金

¥5,500引き
教習料金

¥5,500引き

審

審

技 11 1学

¥153,600 ¥316,400
技 23 0学技 9 0学

¥82,500
技 4 0学

¥170,650
技 13 1学

¥202,550
技 15 1学

¥388,450
技 30 1学

技 5 0学

　印のコースについては仮免許の取得費用が含まれています。（非課税）

✿ ✿

✿

✿

✿ ✿

✿ ✿

✿

✿

¥135,300
技 12 0学

夜間（17時～）や土日祝など全ての時間帯の教習が受講可能

滋賀県大津市月輪１丁目６ｰ１　　ＴＥＬ  ０７７－５４５－２２２２

［営業時間 ] 平日 8：30 ～ 20：00　土日祝 8：30 ～ 18：00　[ 定休日 ] 火曜日　

土日祝フルタイムプラン

予約が
ラクラク♪

平日昼間で

オトクに！

平日17時までの教習に限定
すると教習料金がオトクに！
※検定については土日祝も受検可

お申込み手続きの際に、お客様の予定を
聞きながら、空いているところからまと
めて予約をお取りいたします！
ご自身で予約を取っていただく必要はあ
りません。

※予定の変更やキャンセルについては直接お電話に
てご相談下さい。

免許区分について

無料

※教習途中でデイタイムからフルタイムへ変更可能です。割引料金分の追加料金が必要です。　（フルタイムからデイタイムへの変更は不可）

※デイタイムの方も修了検定・卒業検定については土日祝も受検可能です。



2025.4～

所持免許

普通ＭＴ

５ｔ限定準中型ＭＴ

準中型

８ｔ限定中型ＭＴ

中型

大型

普通二種ＭＴ

５ｔ限定中型二種ＭＴ

８ｔ限定中型二種ＭＴ

ー

ー

ー

ー

普通二種ＭＴ普通二種ＡＴ大型二種

¥6,600¥6,600¥9,900

¥6,600¥6,600¥9,900

技能補習料

再検定料

教習コース

（ＡＴ限定免許所持の方も同料金）

技 ＝技能時限数 ＝学科時限数学

仮免許試験手数料 ￥1,800仮免許交付手数料 ￥1,100

✿ 印のコースについては仮免許の取得費用が含まれています。（非課税）

¥245,850

¥265,650
¥479,750 34

19

技

学

¥430,250 29
19

技

学

18

19

技

学

¥66,000
4

0

技

学

21
19

技

学

¥440,150 30
19

技

学

¥380,750 24
19

技

学

¥308,550 18
19

技

学

¥346,100 26
0

技

学

¥375,800 29
0

技

学

¥286,700 20
0

技

学

お申し込み時の持ち物と受付時間

平日
8:30～18:30

お申込み受付時間

土日祝
8:30～16:30

二種免許コース料金表

ご希望の入所日を選んで頂けますが、入所前日までに手続きが必要です。

※お申込み状況によりご希望日に入所できない場合があります。事前にお問合せ下さい。

入所日について

普通二種
大型二種

準中型・中型・大型

大特・けん引

大型二種（普通二種所持）

運転適性検査（50 分）を受けて頂きます。

① 毎週水曜日   18:10 ～ 19:00

② 毎週土曜日   11:10 ～ 12:00

③ 毎週日曜日   16:10 ～ 17:00

適性検査と学科教習を受けて頂きます。

毎週木曜日   9:10 ～ 19:00

滋賀県大津市月輪１丁目６ｰ１　　ＴＥＬ  ０７７－５４５－２２２２

［営業時間 ] 平日 8：30 ～ 20：00　土日祝 8：30 ～ 18：00　[ 定休日 ] 火曜日　

二種免許コース

産業系車両コース の技能予約は･･･

フルオーダー予約！

予約が
ラクラク♪

お申込み手続きの際に、お客様の予定

を聞きながら、空いているところから

まとめて予約をお取りいたします！

ご自身で予約を取っていただく必要は

ありません。

※予定の変更やキャンセルについては直接お電
話にてご相談下さい。

通常オプション料金　￥33,000 無料

□ 本籍確認書類（住民票等）
　   ※大型特殊コース・けん引コース・限定解除コース
　   　普通二種コース・大型二種コース（大型免許所持）　は不要です

□ 運転免許証　　　□ 眼鏡・コンタクトレンズ等（必要な方）

□ 教習料金

普通二種ＡＴ料金

＋

普通二種ＡＴ卒業後に 4 時限の

ＭＴ車で教習と審査を行います。

¥66,000

¥77,000

4

0

技

学

AT限定解除のみ

平日デイタイム

土日祝フルタイム


